экономической оценки ущерба 
от загрязнения окружающей 

среды» (с изменениями 

внесенными в постановление 

Правительства РК от 
26.01.2010 года за №24) 

предъявлено предписание о 

возмещении ущерба, 
нанесенного окружающей 

среде АО «АТЭЦ» на сумму- 

118 944 (сто восемнадцать 
тысяч девятьсот сорок 

четыре) тенге. 

Департамент проводит 

работы по обработке данных 
полученных от СМКВ 

(станции мониторинга 

качества воздуха) РГП 
«Казгидромет» по 

Атырауской области. 

Экстремально высокое загрязнение  - г. Атырау 

Сероводород 01.04.17 

05:20 №104